
MĚSTO LOVOSICE

ftlt i*

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace 

Lávka přes řeku Labe

I. Smluvní strany

Školní 407/2, Lovosice 410 30 
00263991
Ing. Milanem Dianem, Ph.D., MBA, starostou

(dále jen „Objednatel44) 

a

Město Lovosice
se sídlem:
IČ:
zastoupené:

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bank. spojení: 
zastoupená:

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
407 63 439
CZ40763439

jednatelem

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 2994, 
datum zápisu 17. července 1991.

(dále jen „Zhotovitel44)

uzavřely dne 21.2.2020 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., Smlouvu o 
dílo na „Zpracování projektu včetně inženýrských prací pro stavbu lávky přes řeku Labe“.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek) ke Smlouvě o dílo ě. 20200037 ze 
dne 21.2.2020 (dále jen „Smlouva), kterým se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Doba plnění) a 
čl. V. Smlouvy (Cena za Dílo), jak dále uvedeno.

Zdůvodnění:
S ohledem na statické a dynamické působení ověřené výpočty byla nutná úprava technického řešení, zejména 
stabilizace lávky. Nutnost těchto opatření byla konzultována i s firmou COSPI CO, LTD. (Jižní Korea), která má 
s projekcí obdobných konstrukcí velké zkušenosti (realizace desítek zavěšených a visutých lávek po celém světě). 
Uvedené úpravy se promítají až do založení lávky.
Současně bylo zjištěno, že je nezbytné pro realizaci lávky provést přeložku STL plynovodu spol. GasNet, s níž 
DÚR nepočítala (důsledek nutných změn v založení lávky).

- 1 -



Dále bylo provedeno rozpracování postupu výstavby a technologie provádění lávky. Z tohoto rozpracování vyplývá 
nutnost dočasných záborů technologických ploch pro jeřáby, vrtné soupravy i zpřístupnění Havraního ostrova. 
Uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na HMG projektování DSP pro uvedenou stavbu. Současně se v této době 
výrazně prodlužují lhůty pro vyjádření DOSS i dalších organizací, s ohledem na opatření proti šíření nemoci 
Covid-19.
Dále byl zhotovitel vyzván objednatelem ke změně tvaru pravobřežní rampy, a to s ohledem na dostupnost 
pozemků. Uvedená úprava znamená zásah do již zpracovaných částí dokumentace.
To vše způsobuje prodloužení průběhu projekčních prací a nárůst jejich objemu.
Tento dodatek v sobě zahrnuje i termínový posun plynoucí z posunu předání podkladů pro projekční práce.

ni.
Změna čl. III. Smlouvy (Povinnosti zhotovitele)

V uvedeném článku v bodě 3) se mění složení pracovního týmu takto:
 se nahrazuje

IV.
Změna čl. IV. Smlouvy (Doba plnění)

1. Cl. IV. odst. 2) písm. a. Smlouvy se mění takto:

Zhotovení dokumentace DSP včetně změny tvaru rampy a základního projednání - do jednoho měsíce od 
podpisu tohoto dodatku
Zhotovení čistopisu DSP pro podání žádosti o SP - do 4 měsíců od podpisu tohoto dodatku 

Ostatní termíny zůstávají v platnosti.

V.
Změna čl. V. Smlouvy (Cena za dílo)

1. Cl. V. odst. 1) Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádné zhotovení díla dohodnutou cenu v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., v platném znění. Kalkulace ceny - soupis prací se doplňuje o následující položky (bez DPH):

Dokumentace pro územní rozhodnutí na přeložku STL plynovodu: 36 hod x /hod, tj.
Dokumentace pro stavební povolení pro technologické plochy a přístupy: 80 hod x 
tj. 
Projednání ÚR pro STL plynovod: 40 hod x hod, tj.
Projednání technologických ploch pro vydání stavebního povolení vč. dočasných záborů pozemků: 60 hod x 

hod, tj.
Návrh technických úprav lávky vč. dopadů do záborů pozemků: 60 hod x , tj. 
Úprava technického řešení DSP rampy, včetně zapracování do všech příloh dokumentace: 120 hod x 
Kč/hod, tj. 
Nezbytná nová projednání upravené dokumentace a změny již vydaných stanovisek: 100 hod x /hod, 
tj. 

2. Původní cena díla: 1,470.000,00 Kč bez DPH (21 %)
Nová cena díla: 1,842.000,00 Kč bez DPH (21%)

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

-2-



2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), zajistí Objednatel.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 výtiscích.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv.
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že sjeho obsahem 

souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: RADA MĚSTA LOVOSICE

Datum jednání a číslo usnesení: 11.08.2021, č. usn. 223/2021

Y Lovosicích dne
2 5 -OB- 2021

V Praze dne.............

-3-


